
 

 

 1 

Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace 

Šrámkova 1333/6, Kateřinky, 747 05 Opava 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2018/19 
 
 

 
 

 



 

 

 2 

 

 

 

OBSAH 

Výroční zprávy o činnosti za školní rok 
2018/2019 

 

 
1. Základní údaje o MŠ Opava, Šrámkova, příspěvková organizace 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje, jsou v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, k docházce do mateřské školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekci  

a dalších kontrol 
10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

14. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 
 
 

  

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 3 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 
 

 

Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková 
organizace 

Adresa školy: 
 

Šrámkova 1333/6, Kateřinky, 747 05 Opava 

IČ školy: 06115161 

Telefonní kontakt: 
 

Mateřská škola Šrámkova 553780371, 730897897 

Mateřská škola Jateční 553821999, 732733874 

Adresa pro dálkový přístup: 
 

mssramkova@seznam.cz 

jatecni@mssramkova.cz 

Webové stránky školy: 
 

www.mssramkova.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 

Ředitel školy: 
 

Pavlína Poláková 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

 

Zástupce ředitele školy: 

 

Bc. Sylvie Graf 

Odloučené pracoviště MŠ Jateční 
Výchovný poradce: 
 

 

Školní speciální pedagog: 
 

 

Školní psycholog: 
 

 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 
 

 

Charakteristika školy: 
 

 

 

 

Škola sdružuje Mateřskou školu Opava, Šrámkova  
a odloučené pracoviště Mateřskou školu Jateční 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mssramkova@seznam.cz


 

 

 4 

 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 
 

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program 

„Ruku v ruce s duhou po obloze“ 

 

 

 

Předškolní vzdělávání: Školní vzdělávací program „Ruku v ruce s duhou po obloze“ 

 

Stručná charakteristika Mateřské školy Opava, Šrámkova 

 

byla otevřena v roce 1980 a je tvořena otevřenými 8 třídami, z nichž jedna je zřízena pro děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami, specializující se na děti s narušenou komunikační 
schopností. Mateřská škola leží v centru panelové zástavby Kateřinky a je v těsné blízkosti 
základní školy. Rozlehlé budovy jsou propojeny prosklenou chodbou a obklopeny zahradou 

se vzrostlou zelení, mnoha herními prvky a je ozvláštněna brouzdalištěm, které dává dětem 
příležitosti herních aktivit s vodou a také osvěžení v letních měsících. Zahrada je v jarních, 
letních a podzimních měsících otevřena veřejnosti. V roce 2008 prošla škola rozsáhlou 
rekonstrukcí, budova byla zateplena a proběhla i výměna oken. Zmodernizován byl také 
zčásti interiér, který dětem poskytuje podnětné prostředí a prostor pro aktivity, hry i dětská 
přátelství. Mateřská škola Opava Šrámkova 6 je v provozu od 1. 7. 2017 po rozdělení 
Mateřské školy Dětský svět Opava. Kapacita školy k 1. 7. 2017 je 216 dětí. 
 

Stručná charakteristika Mateřské školy Jateční, odloučené pracoviště 

 

Přibližně tři kilometry od školy je umístěno odloučené pracoviště, které leží ve starší městské 
zástavbě na ulici Jateční. Toto pracoviště bylo zřízeno již v roce 1945 jako první opavská 
mateřská škola. Prostor školy poskytuje dětem útulné, doslova rodinné prostředí a dýchne na 
vás vlídnou a přátelskou atmosférou. Moderně a vkusně zařízený interiér školy dává dětem 
možnost pro bezproblémovou adaptaci a svým vybavením poskytuje dětem stabilní a 
podnětné prostředí. Škola má také dostatečně velkou a členitou zahradu, která je vkusně 
upravena. Mateřská škola má otevřeny 3 třídy, do kterých jsou zařazovány děti dle věku s 
přihlédnutím k jejich možnostem a schopnostem. Čtvrtá třída je školou využívána pro 
zájmové aktivity dětí. Kapacita školy je 59 dětí.  
 

Předškolní vzdělávání – základní cíle mateřské školy a školní vzdělávací program  
  

Vytvářet dětem dostatek podnětů ke každodenním činnostem tak, aby vycházely z 
prožitkového učení a harmonicky rozvíjely celou osobnost dítěte. Vést děti k získání věku 
přiměřené fyzické, psychické i sociální samostatnosti a základů kompetencí důležitých pro 
jejich další rozvoj a učení, pro život a vzdělávání. 

 rozvíjení dítěte a jeho schopnosti učení a radost z něho 

 osvojení si základů hodnot, na nichž je založena naše společnost 
 získání osobní samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost 

            působící na své okolí 



 

 

 5 

 na individuální přístup tak, aby činnosti a aktivity odpovídaly možnostem toho kterého 
dítěte 

 podporovat tvořivou aktivitu dětí, zaměřit se na tvořivou hru a experimentaci 

v návaznosti na citové prožitky 

 podporovat schopnost dětí využívat získané poznatky a umět je uvádět do vzájemných 
vztahů a souvislosti, přirozeně rozvíjet specifické možnosti a schopnosti dětí 

 posilovat sebevědomí dětí a jejich důvěru ve vlastní schopnosti 

 dostatečně podporovat a stimulovat rozvoj jejich řeči a jazyka 

 dát dětem možnost vytvářet a rozvíjet vzájemné vztahy a cítit se ve skupině bezpečně 

 dětem nabídnout speciální podporu a pomoc, pokud ji dlouhodobě a aktuálně potřebují 
 zaměříme se na prevenci a logopedickou nápravu řeči, rozvoj komunikativních 

dovedností dětí 
 důraz je kladen na otevřenou spolupráci s rodinou a uznání její dominantní role 

 

Cílem je šťastné, spokojené a usměvavé dítě, které touží po poznání, sportování a hraní si s 
kamarády. Vzhledem k tomu, že dnešní děti mají nedostatek příležitosti pohybovat se v 
přírodě a sportovat, využíváme možnosti MŠ. Vytváříme společně s celým kolektivem školy 
podmínky pro rozvoj dětské osobnosti, s ohledem na její individuální potřeby, zájmy a 
nadání. Výchovná práce citlivě vychází z vývoje a zrání dětí, rozvíjí fyzické, psychické a 
sociální dovednosti. MŠ musí zajišťovat pocit bezpečí a jistoty, pěstovat v dětech zdravé 
sebevědomí a sebejistotu. Při plánování výchovné a vzdělávací práce respektujeme vývojové 
zvláštnosti věku, které v MŠ rozvíjíme přiměřeným způsobem po stránce sociální, 
fyziologické, kognitivní a emocionální.    
 

 

MŠ Šrámkova má od roku 2003 speciální třídu pro děti s narušenou komunikační 
schopností. 
V naší mateřské škole vytváříme propracovaný systém logopedické péče, který zahrnuje 
všechny oblasti logopedické intervence. Pedagogové pro svou práci využívají velké množství 
pomůcek a materiálů k rozvoji řeči ve všech jazykových rovinách, k dechovým cvičením. 
Mateřská škola pravidelně využívá dostupné dotační programy na doplnění odborných a 
vzdělávacích materiálů a k odbornému doškolování pedagogů. 
Rámcové cíle a záměry předškolního vzdělávání jsou pro vzdělávání všech dětí společné. Při 
vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami se jejich naplňování přizpůsobuje tak, 
aby maximálně vyhovělo dětem, jejich potřebám i možnostem, děti jsou integrovány podle 
možností do běžných tříd školy. Každé dítě současně pracuje podle individuálního 
vzdělávacího plánu. 
Tyto děti mají právo na bezplatné poskytování podpůrných opatření z výčtu uvedeného 

 v § 16 školského zákona. Podpůrná opatření se člení do pěti stupňů podle organizační, 
pedagogické a finanční náročnosti.  Podpůrná opatření různých druhů nebo stupňů lze 
kombinovat. Podpůrná opatření 1. stupně realizuje mateřská škola. Od druhého stupně 
podpory jsou podpůrná opatření stanovována ŠPZ po projednání se školou a zákonným 



 

 

 6 

zástupcem dítěte. Pravidla pro použití podpůrných opatření školou a školským zařízením 
stanovuje vyhláška č. 27/2016 Sb. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci 
Nejbližšími spolupracovníky školy jsou rodiče. 
Spolupráce funguje na základě partnerství – oboustranná důvěra a otevřenost, vstřícnost, 
porozumění, respekt a ochota spolupracovat. 
Rodiče jsou pravidelně a dostatečně informováni o všem, co se v mateřské škole děje (osobně, 
formou nástěnek, letáčků). 
Pedagogové chrání soukromí rodiny a zachovávají patřičnou mlčenlivost o jejich vnitřních 
záležitostech. Jednají s rodiči ohleduplně, taktně, diskrétně a s vědomím, že pracují 
s důvěrnými informacemi. Do života a soukromí rodiny nezasahují (vyvarují se přílišné 
horlivosti a poskytování nevyžádaných rad). 
Rodiče si mohou sjednat schůzku s učitelkou i za přítomnosti ředitelky školy. 
Schůzky rodičů budou probíhat v jednotlivých třídách během roku. 
 

 

Kapacita školy: 
Mateřská škola Opava, Šrámkova má 11 tříd s počtem dětí 275.  
Ve školním roce 2018/2019  v MŠ Opava, Šrámkova bylo otevřeno 8. tříd s počtem dětí 216 

a v MŠ Jateční (odloučené pracoviště) 3. třídy s počtem dětí 59. 
 

 

Další aktivity k obohacení výchovně vzdělávacího programu naší mateřské školy 

Od října do května probíhají zájmové aktivity: 
 

Pracoviště Šrámkova 

 

Seznámení s anglickým jazykem - u dětí se p. učitelka Justýna Hoffmannová zaměřujeme na 

rozvoj poslechových a komunikačních dovedností. Zábavnou a hravou formou s pomocí 
anglických her, soutěží, písniček a vyprávění seznamuje děti s anglickým jazykem. Je 
převážně určen pro předškoláky. 
 

Hra na zobcovou flétnu – v kroužku flétny pod vedením p. učitelky Jany Dostálové pískáme 
pro radost a pro zdraví. Flétna je pro děti prvním a nejjednodušším hudebním nástrojem, který 
pozitivně působí na zdraví dýchacího ústrojí, motoriku prstů a především děti skamarádí 
s hudbou.  

 

Logohrátky - cílem je pomoci rozvinout dítěti jeho řečový projev, společně objevovat 
rozmanitost rodného jazyka a naučit se základní techniky pro správné dýchání a funkci 
mluvidel. P. učitelka Eva Michalisková rozvíjí slovní zásobu, sluchovou a zrakovou percepci, 



 

 

 7 

artikulační, dechová a fonační cvičení, rytmizaci a hrubou a jemnou motoriku. To vše 
s pomocí her a různých hříček.  
 

Gymnastika - hodiny gymnastiky jsou zpočátku zaměřeny na gymnastické sestavy bez náčiní 
a akrobatické prvky, později děti čeká také cvičení a choreografie s náčiním jako jsou 
švihadla, míče, obruče či stuhy. Kroužek je přizpůsoben věku dětí a je doplněn o různé 
pohybové hry. Děti reprezentují pod vedením p. učitelky Pavlíny Wicherkové a Pavlíny 
Šafaříkové se svými sestavami mateřskou školu na sportovních akcích. 
 

Sportovní hry - jsou vhodné pro všechny kluky a holky, kteří si rádi hrají a sportují. Děti se 
mohou těšit na míčové a pohybové hry, hry s náčiním, překážkové dráhy. Cílem p. učitelek 
Libuše Vardžákové a Bc. Markéty Gvoždíkové je protáhnou si celé tělo, osvojit si základní 
pohybové schopnosti a dovednosti ale hlavně, radovat se z pohybu.  

 

Výtvarné hrátky - s p. učitelkou Nikol Navrátil mohou děti zkoušet různé netradiční 
techniky. Při kreslení, malování a modelování vychází ze svých představ, jindy z pozorování 
skutečnosti. Formou hry objevují vlastnosti výtvarných materiálů a nástrojů i světa kolem nás.  

 

Keramika - děti se seznamují a pracují s keramickou hlínou pod vedením p. učitelky Martiny 
Fialové a Petry Víchové Bělákové. Společně budeme objevovat krásy hlíny, tvarů i barev. 

Keramické tvoření nabízí dětem možnost smyslového rozvoje – vidět, cítit a svým uměním 
vytvářet dílko dle své fantazie. 
 

 

Literárně-dramatický kroužek 

Dramatické/pohybové/slovesné/improvizační/pantomimické hry, pohybová průprava, herecká 
cvičení, práce s loutkou, případná inscenace krátkých dramatických textů (dle možností žáků) 
pod vedením paní Jitky Rosenbaumové. Spolupráce se ZUŠ Krnov, pod vedením  
 

 

Zimní stadion Opava - Technické služby Opava s.r.o. Zámecký okruh 8, Opava 

projekt „Bruslení pro předškolní děti jednotlivých mateřských školek“. 

Od října do března probíhá výuka bruslení formou kurzů pod odborným metodickým a 
trenérským vedením. Kurzy jsou vedeny formou her a soutěží. Cílem je naučit děti základy 
bruslení, zvládnutí koordinace pohybu a hlavně se dobře pobavit při společném sportování. 
 

 

Plavecká škola Leandros  - Technické služby Opava s.r.o. Těšínská 71, Opava  
Organizace plavecké výuky- Plavecká výuka probíhá v rámci nadstandardní nabídky 

mateřské školy.  
Cíl plavecké výuky 

- seznámení s vodou, odstranit strach z vody, naučit se ve vodě orientovat 
- skoky do malé i velké vody po nohou, potápění, hry na dýchání do vody, ponořování hlavy 

- rytmické dýchání, lovení pomůcek, hry a splývání s pomůckami 
Všechny činnosti vycházejí vždy z potřeb jednotlivých dětí, instruktoři plavání přizpůsobují. 



 

 

 8 

Sportování  ve sportovní hale Slezský FC Opava v Městských sadech. 
 

   

       
 

 

Pracoviště Jateční 
 

Keramika 

Tato aktivita je zaměřena nejen na klasické techniky práce s keramickou hlínou 

(výroba z plátů, modelování), ale i na netradiční kombinaci otisků, dekorace krajkou  
a zdobení sklem. Cílem aktivity je rozvoj jemné motoriky, tvořivosti a radosti dětí z tvoření. 

 

Trampolínky  
Cvičení na trampolínách za hudebního doprovodu je pro děti zábavná a efektivní forma 
pohybové aktivity. Dítě si vytváří správné postoje, pohybové návyky, učí se obratnosti, 
koordinaci a prostorové orientaci.   
 

 

Logopedická prevence  

Logo-prevence je zaměřena na rozvoj komunikativních dovedností dětí s narušenou 
komunikační schopností. Je organizována formou skupinové terapie s cílem reedukace vadné 
výslovnosti hlásek. S dětmi se provádí gymnastika mluvidel, dechová a fonační cvičení, 
rozvoj slovní zásoby a další činnosti vhodné pro rozvoj správné komunikační schopnosti. 
 

Kurz plavání v LRC Englišova v Opavě 

Cílem kurzu je seznámit děti hravou formou se základy plaveckých dovedností. Patří zde 
orientace ve vodě, dýchání pod vodou, potápění, splývání, skoky do vody, lovení hraček pod 
vodou a další hry vedoucí k radosti z pohybu ve vodním prostředí. 
 

  

 

 

 

 

 



 

 

 9 

 

 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet 
fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 
Přepočtený 
evidenční 

počet 
 

Pedagogičtí zaměstnanci 22 20 21,51 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

8  6,16 

6  1,75 

(škola vyplní podle čtvrtletního výkazu P1-04 k 30. 6. 2019) 

 

 

 

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 

 

a) Mateřské škola, Opava, Šrámkova 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2018 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 
volných míst 

216 8 67 54 8 18 

 

 

a) Mateřské škola Jateční (odloučené pracoviště) 
Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2018 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 
volných míst 

59 3 16 15 3 0 

 

 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 Mateřská škola ve školním roce 2018/2019 pracovala podle školního vzdělávacího programu 
„Ruku v ruce s duhou po obloze“ v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 

předškolní děti. Deset integrovaných bloků bylo rozpracováno do čtyř, dle přání a zkušeností 
paní učitelek, hlavně z pohledu nedostatku didaktických pomůcek pro 8. tříd k danému 
tématu. Vzdělávací nabídka byla realizována prostřednictvím třídních vzdělávacích programů, 
které vycházely z integrovaných bloků a potřeb jednotlivých tříd. Měsíční třídní vzdělávací 
program byl uzavřen evaluačním záznamem, taktéž integrovaný blok.  



 

 

 10 

V případě dětí ze znevýhodněného sociokulturního prostředí a dětí s odloženou školní 
docházkou, jsme pracovali se zvýšenou pozorností. V rámci dotačního programu „Šablony II“ 
byla od 1. 9. 2018 zřízena pozice školního asistenta, který pomáhal právě těmto dětem při 
zdolávání případných potíží. Rovněž byla zajištěna pozice chůvy k dvouletým dětem.  

 

Třídy malých dětí  (2 – 3,5 leté) 
Ve třídách malých dětí jsme se zaměřili v rámci možností na klidnou a pohodovou adaptaci 
dětí v novém prostředí. Snažily jsme se o individuální přístup k dětem, respektování jejich 
nízkého věku, fyzické, psychické i duševní potřeby při promýšlení činností i aktivit v MŠ. 
Učili jsme děti naslouchat, tvořivě myslet, objevovat a vzájemně spolupracovat. Zaměřili 
jsme se hlavně na bezpečnost a sebeobsluhu při jídle, hygieně, oblékání, respektovaní režimu 

dne a překonávání překážek. Rozvíjeli jsme první přátelství, schopnost hrát si s ostatními, 
navzájem si naslouchat a získávat nové poznatky. Aktivně se zapojovat nenásilnou formou do 
všech činností výtvarných, pracovních, pohybových, rozvoj řeči, fantazie a představivosti.  

Integrované bloky byly dostačující, v této věkové skupině však bylo potřeba si témata vybírat, 
ne všechna byla pro malé děti vhodná, na některá byl potřebný delší časový úsek. 
 

Třídy středních dětí (3,5 – 5leté) 
Na začátku školního roku se paní učitelky zaměřily na adaptaci dětí v nové třídě, vytvoření 
nových přátelství a vztahů. Cílem bylo rozvíjet osobnost dítěte, možnost přirozeně 
komunikovat, řešit problémy samostatně nebo v kooperaci s kamarády, rozhodovat se, 
procvičovat si vyjadřovací schopnosti. Učení a poznávání dětí probíhalo s ohledem na jejich 

individuální potřeby v oblasti biologické, psychologické, interpersonální, sociálně kulturní a 
environmentální, podporovat získávání klíčových kompetencí a uvědomovat si pocit 
sounáležitosti s přírodou a lidmi. Akceptovali jsme přirozená vývojová specifika dětí. Snažili 
jsme se o vzdělávání dětí v poklidné a příjemné atmosféře, o rozvoj poznání, řečových 
dovedností, koordinace ve skupině, zdokonalování sebeobslužných činností, dodržování 
bezpečnosti ve třídě i během pobytu venku. Zdůrazňovali jsme také oblast bezpečnosti při 
stále zvyšujícím riziku negativních jevů. Děti nacházely dostatek inspirace, nápadů, pomůcek 
a materiálů pro svůj rozvoj. S ohledem na špatnou výslovnost dětí jsme kladli důraz na 

logopedickou prevenci – logo kroužek, oromotorika, skupinová logopedická prevence. 
Na jaře byly dvě třídy (MŠ Šrámkova a MŠ Jateční) vybaveny ponkem a potřebným 
materiálem. Podporovali jsme a rozvíjeli technické myšlení, tvořivost a manuální zručnost, a 
to hravou formou.  

 

Třídy velkých dětí (5 – 7 leté) 
 Cílem vzdělávání u předškolních dětí bylo vytvářet dostatek podnětů ke každodenním 
činnostem a harmonicky rozvíjet celou osobnost dítěte. Vedli jsme děti k získání věku 
přiměřené fyzické, psychické i sociální samostatnosti a základů kompetencí důležitých pro 
jejich další rozvoj a učení, pro život a vzdělání. Snažili jsme se, aby se děti cítily příjemně a 
spokojeně a zároveň, aby byly po všech stránkách velmi dobře připraveny na povinnou školní 
docházku. V plánovaných a řízených činnostech jsme postupně střídali všechny složky 
estetické, mravní, výtvarné, sportovní, vzdělávací výchovy a to nenásilným způsobem, 
vhodným pro předškolní děti. Naší snahou byla individualizace – brát dítě takové, jaké je 
(znát jeho přednosti a chápat i jeho nedostatky). Děti jsme rozvíjeli v oblastech, ve kterých se 
objevovaly nedostatky a podporovali jsme nadání pro různé činnosti. Při práci s dětmi jsme 
využívali situační učení, projektivní metody, prožitkové učení i jiné alternativní metody.  
Kladli jsme důraz na komplexní rozvoj dítěte, na jeho individualitu, zájmy a potřeby. 
Podporovali jsme u dětí tělesný rozvoj a zdraví. Veškeré činnosti probíhaly motivační hravou 
formou, kreativním přístupem a zapojením všech smyslů a účelem vytváření vlastních 



 

 

 11 

zkušeností a prožitků. Děti získávaly mnoho informací a prohlubovaly své znalosti a 
vědomosti v základních oblastech lidského vědění. Byly vedeny k samostatnému úsudku na 
základě vlastního logického uvažování. Ze strany pedagoga jsme uplatňovaly přístup učitele 
jako partnera, poradce a pozorovatele, který učí děti poznávat okolní svět i sama sebe. Během 
roku byly zakoupeny dvě interaktivní tabule (MŠ Šrámkova a MŠ Jateční s dotace EU 

Šablony II a při vzdělávání dětí byly využívány výukové programy. 
 

Třída pro děti s narušenou komunikační schopností (3 – 7 leté) 
V tomto školním roce se paní učitelky zaměřily na dostatečnou stimulaci a rozvoj řeči a 
jazyka, na logopedickou nápravu řeči, rozvoj komunikativních schopností a dovedností dětí, 
na spolupráci s dětmi, jejich vzájemnou kooperaci. Cíle se snažili naplňovat s ohledem na 

individuální schopnost a požadavky dětí. Děti jsou vedeny k samostatnosti v sebeobsluze a 

v činnostech během dne. U dětí byly respektovány individuální možnosti a schopnosti, které 
byly dále rozvíjeny. U dětí s OŠD jsme se zaměřili zejména na rozvoj motoriky, rozumových 

schopnosti důležitých na vstup do ZŠ. Na zlepšení řečových schopností a dovedností, řečovou 
pohotovost, spontánní komunikaci. Při vzdělávání jsme využívali výukové programy na 
interaktivní tabuli a tablety. 
Ve třídě pro děti s narušenou komunikační schopností se vzdělávalo celkem 16 dětí. Třída 
byla věkově smíšena od 3,5-7 let. 13 dětem byl přiznán 3. stupeň podpůrných opatření, 3 děti 
měly přiznáno 4. stupeň PO. 
Děti byly do třídy zařazeny na  podkladě vyšetření a vydaného Doporučení, které vypracovalo 
Speciálně pedagogické centrum pro žáky s vadami řeči v Opavě. Vzdělávaly se metodami 
výuky doporučenými příslušným SPC. Byla jim poskytována individuální logopedická péče 
ve spolupráci s jejich klinickými logopedy. 
V běžných třídách byly integrovány 4 děti s narušenou komunikační schopností (MŠ 
Šrámkova) a 2 děti (MŠ Jateční), které docházely na pravidelnou logopedickou péči také ve 
spolupráci s klinickými logopedy. 

 

Spolupracovali jsme se ZŠ Šrámkova, I. Hurníka, Vrchní a E. Beneše, ZŠ T. G. Masaryka a 
ZŠ B. Němcové. Docházelo k vzájemným návštěvám a konzultacím, při nichž se děti 
seznámily s prostředím ZŠ. Probíhaly ukázkové hodiny, pohádkové programy a soutěže pro 
děti, sportování a zápisy nanečisto. 
 

Informace o dění v mateřské škole rodiče získávali z nástěnek v šatnách, při rozhovorech s 
učitelkou a taky při ukázkách práce s dětmi, společných tvořivých dílnách a besídkách. Pro 
rodiče s dětmi byly připraveny během roku sportovní i zábavné akce. Snažili jsme se o co 
nejužší spolupráci s rodiči, aby byla provázanost s rodinnou výchovou co nejpřirozenější a 
vzdělávací proces v mateřské škole na rodinnou výchovu navazoval.  
Prioritou je pro nás prohlubovat spolupráci s rodiči a blízkou veřejností.  
 

Závěrem byl školní rok 2018/2019 v Mateřské škole Opava, Šrámkova z pohledu plnění 
dlouhodobých i krátkodobých cílů úspěšný. 
V dalším období chceme navázat širší spolupráci se základními školami, abychom dětem 
připravili plynulý přechod z mateřské školy do základní školy. 
Pokračovat v podpoře polytechnické výchovy na obou pracovištích, taktéž v interaktivní 
výuce. Byly nově zakoupeny dvě interaktivní tabule. Digitální výuka je nezbytnou součástí 
soudobého výchovně-vzdělávacího prostředí.  
 

 



 

 

 12 

              
 MŠ Šrámkova                                                     MŠ Jateční 
 

                         

Další aktivity dětí dle ŠVP PV: 
- bruslení předškolních dětí 
- plavecký výcvik v Městských lázních a Baby Club Kačka 

- návštěva solné jeskyně 

- saunování v infrasaunách MŠ 

- dopolední i celodenní výlety dle týdenních plánů na jednotlivých třídách v MŠ 

- návštěva kulturních akci, koncertů – Slezské divadlo, Loutkové divadlo, kino Mír, OKO, 

Dům umění 
- výchovné programy, SVČ, Slezské zemské muzeum, Knihovna Petra Bezruče a Knihovna 
Opava Kateřinky, OKO, Svět techniky v Ostravě Vítkovicích, dopravní hřiště v Opavě a 
Malých Hošticích, Slezská tvorba, Městská policie, Policie ČR, Hasičský záchranný sbor 
- sportovní dopoledne v Městských sadech – na koloběžkách a odrážedlech, hřiště 

- návštěvy Městského útulku pro psy a Mini ZOO u MVDr. Hynara 

 

  

 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky    

Pobytové semináře pedagogů    

Adaptační pobyty žáků – Škola v přírodě 1 34 4 

Akce v rámci volného času    

Práce se třídami    

Vypsat další:    

    

 

 

 



 

 

 13 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 
pedagogů 

Školení první pomoci pro zaměstnance na pracovišti 22 

GDPR 22 

Inovativní metody práce v MŠ se zaměřením na 
polytechnické vzdělávání 2 

Využití polytechnické výchovy v případě dítěte na vstup 
do ZŠ 4 

Diagnostika školní připravenosti, varianta pro pedagogy 
škol a školní poradenské pracoviště 2 

Práce s dětmi s odlišnými projevy chování 2 

Pedagogické přístupy k dětem s vývojovou dysfázií a 
koktavostí 1 

Inspirace ke změnám v MŠ 1 

Předškolní vzdělávání z pohledu České školní inspekce 1 

Metodické setkání ředitelek 1 

Neklidné dítě 1 

Mateřská škola – netradičně, alternativně, inovativně 2 

Otázka laterality v předškolním věku - Leváctví 2 

Psychomotorické hry v MŠ a 1. st. ZŠ 1 

Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k lepší 
spolupráci s kolegy a rodiči – 40 hodin – Šablony II 1 

Jak předcházet poruchám řeči u dětí v MŠ a na 1. stupni 
ZŠ 2 

Proč si děti vzájemně ubližují? 1 

Škádlení nebo šikana? 1 

Zdravotník zotavovacích akcí 1 

Talent a co s ním? 1 

Umíte to s pohádkou? 1 

Novely právních předpisů od 1. 1. 2019 1 

Primární logopedická prevence ve školství – Šablony II 2 

Osobnostně sociální rozvoj pedagoga – Šablony II 1 

Matematická pregramotnost – Šablony II 21 

Hrajeme si s psychomotorikou 1 

Jak sledovat a hodnotit pokroky dítěte a efektivně 
plánovat jeho další rozvoj 1 

Metodická poradna – Správní řízení 2 

Metodická poradna – Pracovně právní minimum 2 

Paměť a hry na rozvoj paměti 1 

Čtenářská pregramotnost interaktivně – Šablony II 1 

Motorika a hry na rozvoj motoriky 1 

Pracovní cesty a cestovní náhrady v roce 2019 1 

Ověření znalostí k ochraně veřejného zdraví - 15 1 

Zábavná angličtina – zpíváme, tančíme, malujeme 1 

Řízení pedagogické evaluace 1 

Rozvoj předčtenářské gramotnosti dětí v praxi MŠ – 1 



 

 

 14 

Šablony II 
Modely problémového chování žáků a možnosti řešení – 

Šablony II 1 

Využití environmentální výchovy při prevenci sociálně 
patologických jevů v MŠ 1 

Interaktivní výuka znovu a lépe – Šablony II 3 

Spolupráce s rodinou – základ předškolního vzdělávání 1 

Inovativní metody práce v MŠ se zaměřením na 
polytechnické vzdělávání II – Šablony II 2 

Metodické setkání ředitelek a vedoucích pracovníků MŠ 
JUDr. Alexandr Meese 1 

Environmentální vzdělávání v mateřské škole 2 

Luční školka v praxi 1 

Jak efektivně připravit předškoláka 2 

Vývojová dysfázie prakticky 1 

Pedagogická diagnostika dítěte předškolního věku 1 

 

 

 

Vzdělávací a pracovní činnosti ředitelky 

 
Koordinátor projektu MAP II Opavsko 

Zapojení do projektu Šablony II 
Osobnostně sociálním rozvojem pedagoga k lepší spolupráci s kolegy a rodiči 
Předškolní vzdělávání z pohledu České školní inspekce 

Aktuální novely právních předpisů od 1. 1. 2019 

Matematická pregramotnost 
Metodické setkávání ředitelek v rámci projektu MAP II  

Seminář Změna financování regionálního školství 
Semináře – Metodické poradny 

Spolupráce s Dětským centrem Čtyřlístek v Opavě  

Spolupráce s PPP a SPC 

Spolupráce se Základní uměleckou školou v Krnově – literárně-dramatický kroužek 

Spolupráce s  SPgŠ a SZŠ Krnov – zabezpečení odborné praxe žáků 

Spolupráce se ZŠ Šrámkova, I. Hurníka, Vrchní a E. Beneše – předškolní děti 
Spolupráce s Knihovnou Opava Kateřinky – výukové programy pro děti, zajištění výzdoby 
(dětské práce) a vystoupení dětí v knihovně pro maminky 

Zdravá pětka – zapojení do výukového programu pro MŠ „Hrátky Zdravé 5“ 

Fond Sidus – vracíme dětem úsměvy, výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských 
zdravotnických zařízení  
Pomoc dětem s DMO – sběr pet víček 

Podpora děti s Downovým syndromem – vystoupení dětí na Ponožkovém dni 
 

 

 

 



 

 

 15 

 
Část VIII. 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Akce organizované školou 
 

Srpen  

schůzka se zákonnými zástupci nově přijatých dětí 
Září  
Třídní schůzky (informační) 
Rybička, maličká – soutěže na zahradě školy 

Podzimní radovánky na zahradě v MŠ    
Výsadba „Stromu svobody“ v rámci oslav 100. Výročí založení ČSR 

říjen 

Soutěž o nejkrásnějšího skřítka Podzimníčka   
Podzimní tvoření s rodiči  
Vystoupení v Senior centru  v Domově Bílá Opava   
prosinec 

Mikulášské tvoření s rodiči 
Mikulášské dovádění 
Čertí tvoření rodiče s dětmi   
Ježíškova pošta 

Vystoupení v Senior centru  v Domově Bílá Opava   
Vystoupení v Senior centru v Kateřinkách – Vystoupení dětí s vánoční pohádkou 

Vánoční fotografování dětí v MŠ 

Vánoční tvoření a pečení s rodiči, vánoční besídky 

leden  

Individuální pohovory s rodiči 
Informativní schůzka ke Škole v přírodě 

únor 

Karneval v tělocvičně ZŠ Šrámkova 

Karneval v MŠ Jateční 
březen 

Fotografování dětí – jaro 

Jarní tvoření s rodiči a dětmi 
duben 

Velikonoční dopoledne na zahradě v MŠ 

Velikonoční hraní – dopoledne pro všechny třídy 

Fotografování dětí a tříd do Opavského a hlučínského deníku – Naše školka 

SPgŠ – praktikantky 8. třída. 6. třída. 7. třída 

Den otevřených dveří v MŠ 

květen 

Čarodějnické hrátky 1. a 3. třída 

Fotografování tříd v MŠ 

Den matek – besídky 

červen 

Den dětí na školní zahradě 

Pasování školáků 

Výtvarná soutěž na školní zahradě – O nejkrásnější sluníčko 

Vystoupení v Senior centru v Kateřinkách – Vystoupení dětí  



 

 

 16 

Výlety – kozí farma, Svět techniky, ZOO Ostrava, Vodník Sláma, Krtečkova stezka 

Městské sady – broukoviště, Strom svobody 

 

Beseda „Školní zralost“ pro zákonné zástupce předškoláků na obou pracovištích 

 

Otevření školních zahrad pro veřejnost v obou mateřských školách od dubna 2018 do 

listopadu 2019. 

 

Prázdninový provoz 17. 7. – 28. 7. 2018 na obou pracovištích. 
 

 

 

Projekty: 

 
Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky -  zaměřený na rozvoj pohybových dovedností 
Šablony II  - školní asistent, chůva,  
Celé Česko čte dětem -  čteme dětem v rámci kampaně 

Medvídek Nivea pomáhá dětem v přípravě na školu.  
Zdravé město – SFC Opava – sportovní dopoledne pro děti 
Zdravá pětka – zdravé stravování 
 

 

 

             

 

 

            

 



 

 

 17 

            

 

                                              

 

 

 

 

 

Technické školky – v rámci podpory polytechnické výchovy dětí v MŠ 

V MŠ Jateční - dar, MŠ Opava, Šrámkova z vlastních zdrojů 

 

 

        

            
MŠ Jateční                                                           MŠ Šrámkova 



 

 

 18 

        

 

 

Projektové dny součástí projektu Šablony II 
  

                           
Polámal se mraveneček 

                    
 Zubní prevence 

 

 



 

 

 19 

                   
My se zvířat nebojíme   
 

 

     
 První pomoc s medvídkem Míšou     

 

 

Naše škola se zapojila do projektu výsadby Stromu svobody 1918–2018 k oslav 100. výročí 
založení naší republiky. 
Tímto bychom rádi připomněli význam svobody a demokracie. 
 

 

              



 

 

 20 

 

Projekt českého rozhlasu „Ježíškova vnoučata“ 

Děti z MŠ Šrámkova a MŠ Jateční se zapojila společně s MŠ Havlíčkova a poslala na 150 
přáníček pro babičky a dědečky do Prahy. 
 

 

Enviromentální výchova -  Pes Filípek 

                                            Příběhy stromů 

 

 

 

         
 

 

Škola v přírodě  

 

Poprvé jsme zorganizovali školu v přírodě, které se zúčastnilo 34 dětí a 4 paní učitelky. 
V termínu 8. 4. – 12. 4. 2019, Horský hotel BRANS Malá Morávka. 

Děti měly po celou dobu pobytu možnost seznámit se zajímavým prostředím, vnímat pestrost 

a různorodost světa přírody, získat praktické zkušenosti a informace, osvojit si poznatky o 
světě mimo rodinné či školní prostředí. Škola v přírodě byla motivována pohádkou 
„Trollové“. 

 

       
 



 

 

 21 

HERNIČKY – únor až květen, každou středu bylo pro maminky s dětmi, připraveno zábavné 
odpoledne pro snadnější nástup do MŠ, seznámení s novým prostředím, p. učitelkami a 
kamarády.  
 

Účast na dalších akcích  

 

Září  
 

18. 9.  Slezské muzeum – Jak si postavit vlastní dům či domeček 

12. 9.  Polodenní výlet – Malé Hoštice 

12. 9.  Obecní dům OKO – parky Opavy 

           Loutkové divadlo – „Kašpárek“ 

14. 9.  SVČ – „Hokus – pokus“ 

19. 9.  Polodenní výlet – dětské hřiště v Kravařích 

19. 9.  SVČ - morče 

20. 9.  Sokolníci - Draví ptáci v MŠ 

24. 9.  Knihovna P. B. – Podzim 

25. 9.  Sférické kino - Zvířátka 

           Cvičení se Čtyřlístkem se sportovním klubem Špičková Opava 

 

Říjen 

 

1.10.     Zdravá pětka v MŠ 

3. 10.    Divadélko v MŠ – Kubulka a zvířátka 

4. 10.    Minizoo – Den zvířat   
8. 10.    Knihovna – Úvod do pohádek 

9. 10.    Knihovna – Vyprávění o dětských knihách 

             Divadlo Letadlo s pohádkou „Výprava za polárním kruhem“ 

4. a 9. 10.    SVČ – Safari – po cestě zvířat v Africe 

10. 10.  Cestou polem – polodenní výlet do Otic 

10. 10.  Obecní dům – Dobové oděvy 

10. 10.  SVČ - Minizoo 

11. 10.  Pečení s dětmi – jablečný perník 

12. 10.  Polodenní výlet ke Stříbrnému jezeru 

             Návštěva dopravního hřiště v Opavě 

12. 10.  Den stromů – MŠ Havlíčkova 

15. 10.  SVČ – „Hokus – pokus“ 

16. 10.  Městské sady – jízda na koloběžkách 

17. 10.  SVČ – Můj kamarád králíček 

  7. 10.   Kouzelník Aleš Krejčí se svými kouzly 

19. 10.  Polodenní výlet do Milostovic – návštěva MŠ 

             Canisterapie 

25. 10.  SVČ – morče, křeček, ježek 

31. 10.  Klubíčko – zábavný pořad na téma podzim 

 

Listopad 

 

 1. 11.  Pouštění draků na Stříbrném jezeře 

 1. 11.  Halloween v MŠ 

 2. 11.  Obecní dům - Kávička pro všechny 



 

 

 22 

 5. 11.  Knihovna – beseda podzim – zima 

            Slezské zemské muzeum – Do muzea za zvířátky 

 6. 11.  Ukázková hodina ZŠ E. Beneše 

 7. 11.  Pečení lineckého cukroví, štrůdlu 

 7. 11.  SVČ – Povídání o králíčkovi 
 8. 11.  SVČ -  Vesmírní tuláci 
 9. 11.  Polodenní výlet do Slavkova – za zvířátky do lesa 

14. 11. Kino Mír – Krejčík Honza – Jak náš žebříček o šprušle přišel 
15. a 21. 11. Planetárium v Ostravě 

20. 11.  SVČ – O jablůňce 

20. 11.  Divadlo Šikulka v MŠ – Tři pohádky 

21. 11.  Dům umění – Život v seně 

21. 11.  Slezská tvorba – návštěva výrobny, vlastní zdobení baněk 

21. a 22. 11.  Fotografování dětí  - Vánoční 
              Divadlo Šikulka – „Zvířátka a odpadky“ 

28. 11.  Sportovní hudební vystoupení dětí ze ZŠ Šrámkova 

28. 11.  Sférické kino v MŠ - Naši kamarádi zvířátka 

30. 11. SZŠ – výstava – Vánoční advent 
 

Prosinec 

 

  3. 12.   Klubíčko – Čertí klubíčko pro nejmenší 
              SVČ – Vánoční zvyky s Mikulášem 

  3. 12.   Zdobení vánočního stromečku před MŠ 

  5. 12.   Čertova babička v MŠ 

  6. 12.   Model – Mikulášská nadílka v MŠ 

              Mikulášské dovádění 
  7. 12.   Vánoční pečení – perníky 

              Divadlo Letadlo s pohádkou „O ježkovi a myšce“ 

11. 12.  Slezská tvorba – výroba baněk 

              Slyšte, slyšte……. edukační program 

11. 12.   Knihovna – Vánoce a zima 

12. 12.   Vánoční vystoupení dětí v knihovně pro maminky s dětmi 
              Návštěva ZŠ B. Němcové – vánoční vystoupení dětí 
12. 12.   Vánoční koncert na Rybníčku – vystoupení děts. sborů – Došli jsme k vám na koledu 

13. 12.   Divadlo Aleš Krejčí v MŠ Kouzelník – Slet broučků 

14. 12.   Slezské zemské muzeum  - Vánoce 

18. 12.   Slezské muzeum – zdobení baněk 

              Senior centrum v Kateřinkách – vystoupení dětí s Vánoční pohádkou 

11,17., 18., 19. 12.  Posezení u stromečku, rozdávání dárků – Ježíšek v MŠ 

 

Leden 

 

 4. 1.   Zdravá pětka v MŠ 

 7. 1.   Canisterapie v MŠ 

           Bubnování s dětmi – spolupráce s MŠ a ZŠ Šrámkova 

10. 1.  SVČ – Svět podle Nemá 

            Muzeum – Dobrodružná výprava za Mauglím 

16. a 22. 1.  SVČ – O zvířecím kabátku 

17. 1.   Ostrava Vítkovice – Svět techniky 



 

 

 23 

17. 1.   Knihovna – zimní pohádky 

            Ukázka zimních sportů – podpora ledního hokeje ZS Opava 

21. 1.  ZŠ Šrámkova – bubny v MŠ 

23. 1.   Cinestar – pohádka Mimi a Líza pro nejmladší 
23. 1.   Cinestar – pohádka Sněhová královna pro starší 
            Zemské slezské muzeum – Ptactvo 

            Návštěva ZŠ T. G. Masaryka 

29. 1.   Knihovna P. B. - Zima 

30. 1.   Slezské muzeum – Medvědí dobrodružství 
 

Únor 

 

 5. 2.   Knihovna - Encyklopedie 

 7. 2.   SVČ – Hadi v MŠ 

           SVČ - Zimní klubíčko 

           Zemské slezské muzeum 

13. 2.  Velká knihovna - Dobráčkov 

18. 2.  Hudební program v MŠ – Poznáváme hudební nástroje 

20. 2.  SVČ – Zvířata v zimě 

           Dům umění – edukační program „Vryto do podlahy“ 

           Muzeum – Jak si postavit vlastní dům 

           SVČ – Pokusy se světlem 

20. 2.  Sportování dětí MŠ a ZŠ Šrámkova (dopoledne uč.s  dětmi a odpoledne rodiče a děti)     
25. 2.   Divadlo v MŠ – Krakonošovy kouzelné lyže 

            První pomoc s medvídkem Míšou – projektový den – Šablony II 
26. 2.   Divadlo Úsměv v MŠ 

27. 2.   Vystoupení dětí v knihovně pro veřejnost maminky s dětmi 
28. 2.   SVČ – Čáry, máry s teplem 

 

Březen 

 

 

  7. 3.  Muzeum – Dobrodružná výprava 

           Knihovna – přijde k nám jaro 

18. 3.  Slezské divadlo „Popelka“ 

           ZŠ Englišova – Pohádkové dopoledne 

            Muzeum – Svět ptáků 

19. 3.   Koncert skupiny Marbo – loutkové divadlo 

            Canisterapie v MŠ 

21. 3.   Vystoupení dětí na Rybníčku – Ponožkový den 

22. 3.   Dům dětí a mládeže – Opavský skřivánek    
28. 3.   SVČ – Mezitřídní kvíz 

26. 3.  Sportování ve sportovní hale Slezský FC Opava v Městských sadech 

27. 3.  Návštěva ZŠ I. Hurníka 

28. 3.  Vystoupení dětí ke Dni učitelů 

 

Duben 

 

 1. 4. ZUŠ – Cesta kolem světa 

 2. 4.   SVČ – minizoo 



 

 

 24 

           Muzeum - Včely 

 9. 4.   Muzeum – Velikonoce 

           Africká kultura – bubnování 
           Divadélko v MŠ 

12. 4.  SVČ – Není vejce jako vejce 

15. 4.  Knihovna - Velikonoce 

16. 4.  Skanzen malé Hoštice – výstava Velikonoce 

17. 4.  SVČ – Jarní lidové zvyklostí 
           Návštěva výstavy Den mláďat – školní statek 

18. 4.  Knihovna – Jarní svátky 

24. 4.  ZUŠ -  Klauniáda – Cesta kolem světa 

           Muzeum – Velikonoce 

25. 4.  Návštěva zámku v Raduni – Velikonoční výstava 

           Dopravní hřiště v Malých Hošticích 

           Návštěva výstavy Den mláďat – školní statek 

29. 4. Sportování ve sportovní hale Slezský FC Opava v Městských sadech 

 

Květen 

 

2. 5.   Knihovna – příroda kvete 

6. 5.   Zubní prevence – projektový den Šablony II 
7. 5.   SVČ – Hadi 

          Dům umění – Kočárek mojí babičky 

9. 5.   Slezské divadlo – O vlku a kůzlatech, Popelka 

13. 5.  Divadlo v MŠ – Výprava za ledním medvědem 

17. 5.  Návštěva Psí útulek 

20. 5.  Sportovní dopoledne v tělocvičně 

           Dopravní hřiště v Opavě Mírová ul. 
           Exkurze - hasiči 
22. 5.  Svět techniky - Ostrava Vítkovice 

           Muzeum – Hmyz, včelky 

23. 5.  Canisterapie – projektový den Šablony II 
           Cinestar – „Čtyřlístek“ 

           ZŠ E.  Beneše -  představení žáků školy – pohádka Ferda Mravenec 

27. 5.  Výlet Zábřeh letiště 

            Knihovna P. Bezruče – beseda s ilustrátorem B. Frýbou 

28. 5.   Knihovna – Jak vznikají knihy 

            SVČ – Minizoo 

 

Červen 

 

  4. 6.  Dopravní hřiště v Malých Hošticích 

  6. 6.  Projektový den Polámal se mraveneček“ záchranáři – Šablony II 
11. 6. Vystoupení dětí se ZŠ Šrámkova – spolupráce MŠ a ZŠ Šrámkova 

7., 17. a 21. 6.  Projektový den „My se zvířat nebojíme“ – Šablony II (psi, kočky, ještěři,  
činčily, králíci) 
            Knihovna P. Bezruče – beseda s ilustrátorem B. Frýbou 

20. 6.  Policie ČR ukázka na školní zahradě 

                Muzeum – včelky 

                Divadélko Marionet s pohádkou – „Když se čerti ženili“ 



 

 

 25 

15. 6 . Klaunování na školní zahradě 

 

 

Spolupráce MŠ se: 
 

MŠ  
E. Beneše, Havlíčkova, 17. listopad 

- Pozvánka na Hellowen, Den stromů 

ZŠ 

Šrámkova, Vrchní, I. Hurníka, E. Beneše, Mařádkova, Englišova 

- Návštěva dětí v ZŠ 

- Předávání poznatků a zkušeností mezi p. učitelkami MŠ a ZŠ 

- Účast na ukázkových hodinách pro předškoláky 

- Účast na kulturních a sportovních akcí mezi sebou 

 

ZŠ a PŠ Opava 

- Vystoupení dětí při příležitosti Ponožkového dne 

ZUŠ Krnov 
- Literárně – dramatický kroužek 

SPgŠ Krnov 
- Zabezpečení odborné praxe žáků 3. a 4. ročníků (tři studentky) 

SPC 
- Spolupráce s Mgr. Lenkou Pokrývkovou (logoped) – třída pro děti s narušenou 

komunikační schopností pro MŠ Opava, Šrámkova a Mgr. Nikol Heiderovou 

(logoped) pro MŠ Jateční 
- Depistáže 

PPP 

- Odklad školní docházky 

Dětské centrum Čtyřlístek 

- Děti s povinnou školní docházkou formou individuálního vzdělávání 
Knihovna Kateřinky 

- Výzdoba prostor knihovny dětskými pracemi 
- Vystoupení děti pro maminky s malými dětmi v knihovně  

DVPP  

- Účast učitelek na akcích dle nabídky v katalogu 

Dům Bílá Opava– Kateřinky 

- Vystoupení dětí k Vánocům,  k jaru a Dni matek 

- Vystoupení dětí s pohádkou 

- Dárečky pro seniory 

 

Podpora dětí s DMO – sběr pet víček 

 

Fond Sidus – vybavení dětských zdravotnických zařízení 
 

Vánoční sbírka pro pejsky z Městského opavského útulku. 
 

 



 

 

 26 

           
 

          
 

                                                                                                               

 
„V Á N O Č N Í  S B Í R K A  P R O  P E J S K Y  Z   O P A V S K É H O     

Ú T U L K U“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 27 

Účast na olympiádách a soutěžích 

 

Přehled umístění žáků školy v soutěžích ve školním roce 2018/2019 

 
 

Název soutěže 

 

 

Umístění 
 

v okresním 

(nebo 

oblastním) kole 

 

 

v krajském 
kole 

 

v ústředním 

(celorepublikovém) 
příp. v 

mezinárodním 

kole 

Soutěže typu A 

    

Soutěže typu B 

    

Soutěže typu C 

    

Jiné soutěže 

Mé toulky za zvěří  7. místo  

Velikonoční radovánky 1. místo   

Cesta tepla k vám domů s 
Opathermem 

2. místo   

Velikonoční radovánky 3. místo   

Dopravní prostředky 1. místo   

Dopravní prostředky 2. místo   

Dopravní prostředky 3. místo   

Dopravní prostředky 4. místo   

Bylinky léči nejen lidi, ale i zvířata 1. místo   

 

Účast ve výtvarných soutěžích:  

Barevný podzim 

O nejkrásnější vánoční svíčku 

Malovaná písnička – krajská výtvarná soutěž, diplom za účast 
Moje oblíbená zahrada 

Domov 

Voda pro život 
O nejzdařilejší pexeso 

 

 



 

 

 28 

                
 

 

 

 

a) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč 

celkem využité 

poskytnuté granty  0  

sponzoři  0  

ostatní  0  

 

Ponk – dary pro podporu polytechnické a VV výchovy 

Model Group a.s. – financování ponku, materiál pro polytechniku, VV materiál 
Česká hospodářská komora – financování ponku 

SOU stavební – výroba ponku a dřevěných kostek 

Bidfood – sponzoring Dne dětí 
p. Přibyla  - sponzoring Karneval 

 

 

 

Část IX. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 
kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 
a) inspekční činnost provedena ČŠI 

12. 6. 2019 – 14. 6. 2019 

Inspekční zpráva Čj. ČŠIT- 1204/19-T 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI 
Protokol o kontrole Čj. ČŠIT-1205/19-T 

c) kontrola provedena odborem kontroly MMO 

d) kontrola provedena KÚ MSK 

e) další kontroly (např. BOZP apod.) 
 



 

 

 29 

                  Krajská hygienická stanice MSK se sídlem v Ostravě 

Dne 23. 10. 2018 v 11.00 hodin byla ve školní jídelně – výdejna při Mateřské 
škole Šrámkova 1333/6, 74705 Opava – Kateřinky, provedena kontrola. 

Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 
Sb., nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin. Nařízení EP a Rady 
(ES) č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového 
práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající 
se bezpečnosti potravin. Nařízení EP a Rady (EU) č.1169/2011 o poskytování 
informací o potravinách spotřebitelům, v zákoně č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví 
před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce 
č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění 
vyhlášky č. 602/2006 Sb., v zákoně č. 110/997 Sb., o potravinách a tabákových 
výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
V rámci kontrolních řízení nebyly uvedeny žádné nedostatky. 
 

      Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Dne 20. 5. 2019 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 
evidenční nedostatky. 
 

Během školního roku v organizaci proběhly revize: 

hasicích přístrojů, elekto a elektrospotřebičů, hromosvodů, plynových kotlů, 

tělovýchovného nářadí, odborná prohlídka výtahů.  

Kontrola PO dvouletých dětí a BOZP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 30 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

(škola použije tabulku zpracovanou pro závěrečný účet města 2018 = List č. 2 a List č. 3) 

 

 

 



 

 

 31 

 
 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

(Doložit přílohy ze ZÚ 2018:  

List č. 4 náklady, List č. 5 výnosy, List č. 6 hospodaření školy s finančními prostředky) 

 



 

 

 32 

 



 

 

 33 

 



 

 

 34 

 
 

 

 



 

 

 35 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

 

 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Výměna osvětlení MŠ Šrámkova 164 590,25 

Instalace DDT – dom. doroz. techniky 12 100,- 

Výměna osvětlení MŠ Šrámkova 32 972,50 

Úprava elektro instalace zásuvek, připojení 
vypalovací pece, oprava svítidel 

8 315,72 

Zednické práce – opravy stěn a rohů 9 999,- 

Oprava a montáž 5 ks vestavěných skříní 165 000,- 

Pokládka koberců a PVC  - 7. a 8. třída, kuchyně, 
chodba 

191 089,- 

Dodávka a montáž dveří Sapeli – MŠ Jateční 14 361,- 

Oprava a dodání nových zahradních prvků 71 089,- 

Oprava vnitřního telefonního rozvodu 6 607,- 

Oprava havarijního stavu odpadu (koutule) 36 461,- 

Oprava a výměna vodovodních baterií, oprava 
pračky Electrolux 

5 808,- 

Oprava plynového kotle MŠ Jateční 7 139,- 

Podlahářské práce – výměna koberců a PVC  
6. třída 

78 829,- 

Oprava vodoinstalace, vodovodního potrubí, sušičky, 
pračky, výměna vodovodní baterie 

32 191,- 

Podlahářské práce – výměna koberců a PVC  
5. třída 

78 829,- 

Oprava žaluzií MŠ Jateční 3 606,- 

Oprava venkovních žaluzií MŠ Šrámkova 34 800,- 

Realizace stavby – oprava chodníku 265 056,25 

Oprava plynového kotle Geminox  Jate MŠ Jateční 8 228,- 

Pojistná událost - vandalismus 19 360,- 

Podlahářské práce – oprava, koberec 3. třída 49 401,88 

Nerez stůl se 2 dřezy – kuchyň 5. a 6. třída 52 030,- 

 

 

 



 

 

 36 

         
Oprava a montáž 5 ks vestavěných skříní 
 

       
  Výměna osvětlení MŠ Šrámkova                                                      

 

 

          
Realizace stavby – oprava chodníku 



 

 

 37 

     
Pokládka koberců a PVC 

 

        
 

Ve 3, 5, 6, 7 a 8. třídě pokládka koberce a PVC                                                                                                                              

        
Dodávka a montáž dveří  Sapeli                      Oprava a dodání zahradních prvků                     
   



 

 

 38 

                                                                             

         
Vandalismus  

        
Vandalismus 

 

 

      
Nerez stůl se 2 dřezy – kuchyň 5. a 6. třída 

 



 

 

 39 

 

 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

 0 

 

 

Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

Oprava havarijního stavu odpadu (koutule) 150.000,- 

 

 

 

    

         
 

 

 

 

 

 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků 
(dětí) pedagogů 

ostatních 

zam. 

     

Další informace: 



 

 

 40 

 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Mimoškolní akce pořádané 
školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 
vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 
žáků 
(dětí) pedagogů ostatních 

Domov Bílá Opava, Kateřinky 

 

Vánoční vystoupení dětí, 
dárečky pro důchodce 

25 1  

Domov Bílá Opava, Kateřinky 

 

Vystoupení dětí s vánoční 
pohádkou 

20 2  

Domov Bílá Opava, Kateřinky 

 

Jarní vystoupení dětí, dárky 
pro důchodce 

26 1  

Domov Bílá Opava, Kateřinky Vystoupení dětí ke Svatku 
matek, dárečky 

24 1  

 

   
 

 

Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

 
Název projektu 

Finanční prostředky 
v Kč 

celkem využité 

státní fondy    

programy EU Šablony II 909 096,- 447 082,- 

projekty KÚ MSK    

projekty MŠMT    

jiné projekty    

 

Další informace 



 

 

 41 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími  

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, městská 
policie,  střední školy....) 

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet 
zúčastněných 

žáků (dětí) 
ZZS Moravskoslezského 

kraje - Opava 

Prohlídka stanice, ukázka práce, přednáška, 

praktické cvičení 
47 

HSZ Moravskoslezského 
kraje - Opava 

Ukázka práce, přednáška 61 

Policie ČR Ukázka práce, přednáška 43 

zubní ordinace  
Mudr. Martiny Gebauerové 

Ukázka, přednáška, nácvik správného čištění 
zubů 

15 

Centrum pro výcvik psů Alfa Canisterapie – ukázka práce 87 

Český červený kříž Ukázka, přednáška, praktické cvičení 23 

 

 

Další informace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval dne:       

        …………………………………. 
                                                                                                     Pavlína Poláková 

         Ředitel školy 


